
1 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ 
 

14.06.2024                                                                                                   № Ш46-13-688/4 

г. Сургут  
 

О подготовке и проведении мероприятий,  

посвященных государственному празднику  

Дню знаний 

 

В соответствии с общешкольным планом работы на 2024-2025 учебный год, в 

целях организационной подготовки проведения торжественного события 02.09.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить Е.Н. Нестерову,  заместителя директора по ВВВР,  

ответственной за подготовку и проведение праздничных мероприятий, 

посвященных государственному празднику Дню знаний 02.09.2024г. (далее по 

тексту - мероприятий). 

2. Утвердить: 

2.1. График проведения мероприятий согласно приложению 1; 

2.2. Сценарный ход мероприятия согласно приложению 2; 

2.3. Список дежурных педагогических работников во время проведения 

мероприятий согласно приложению 3. 

3. Назначить ответственными: 

3.1. Кранину А.С., Жукову О.В., педагогов - организаторов, за разработку 

сценария мероприятий до 23.08.2024г. 

3.2. Майданова С.А., руководителя МО учителей физической культуры и 

ОБЖ, за расстановку участников, почетных гостей, родителей (законных 

представителей) во время проведения мероприятий (линеек) с соблюдением 

социальной дистанции; 

3.3. Абрамова Р.В., заведующего бассейном, за дежурство педагогических 

работников во время проведения Торжественных линеек, посвященных Дню знаний; 

3.4. Кранину А.С., педагога-организатора, за эстетическое оформление 

крыльца и помещений образовательного учреждения для проведения мероприятий; 

4. Казаниной С.В., заместителю директора по АХР: 

4.1. Принять меры по усилению пропускного режима в день проведения 

мероприятий, довести их до всех сотрудников, учащихся и родительской 

общественности;  



2 

 

4.2. Организовать проведение  инструктажа по обеспечению мер пожарной 

безопасности и антитеррористической защищенности с преподавательским составом 

и обслуживающим персоналом до 31.08.2024г.; 

4.3. Обеспечить санитарно-гигиенические нормы состояния места проведения 

торжественных мероприятий. 

5. Шкаровской Е.Н., диспетчеру по расписанию, составить расписание 

тематических уроков для учащихся 5-11 классов на 02.09.2024г. 

6. Титаренко Н.Н., социальному педагогу, организовать взаимодействие с 

сотрудниками правоохранительных органов в целях обеспечения их присутствия на 

территории образовательного учреждения во время проведения мероприятий. 

7. Классным руководителям 1-11 классов: 

7.1. Провести  на  территории  школьного  двора  или  в онлайн-формате 

перекличку с учащимися и их родителями (законными представителями) с 12.00 до 

13.00 ч.  31.08.2024г. 

7.2. Подготовить и провести тематические открытые уроки, с использовать 

методических рекомендаций, видеоматериалов, интерактивных заданий.  

7.3. Обеспечить учащимся 1-11 классов сопровождение по территории и 

внутри здания образовательного учреждения до и после проведения мероприятий 

02.09.2024г.  

8. Богдановой А.А., руководителю отряда ЮИИД «Главная дорога», 

разместить на информационном стенде образовательного учреждения паспорт 

дорожной безопасности и схемы безопасного маршрута «дом-школа-дом» до 

31.08.2024г. 

9. Канарейко А.А., администратору школьного сайта, разместить 

информацию  о проведении мероприятий 02.09.2024г. на официальном сайте  до 

26.08.2024г. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Нестерову Е.Н., 

заместителя директора по ВВВР. 

 
 

 

Директор 

 

 

           Л.В. Гейнц 



3 

 

Приложение 1  

к приказу 

от 14.06.2024 № Ш46-13-688/4 

 

График  мероприятий, 

посвященных государственному празднику Дню знаний 02.09.2024 года  

 

Мероприятие Классы  Время 

проведения 

Место проведения 

Торжественная линейка, 

посвященная Дню знаний 

1, 11, 9 классы (13 классов) 09.00:09.20 Территория перед крыльцом школы 

(Вход А) 

Всероссийский открытый 

урок 

1, 11, 9  классы 9.30: 10.10    Учебные кабинеты 

(Выход Б) 

Торжественная линейка, 

посвященная Дню знаний 

3, 8 классы (10 классов) 10.00: 10.20 Территория перед крыльцом школы 

(Вход А) 

Всероссийский открытый 

урок 

3, 8 классы 10.30:11.10 Учебные кабинеты 

(Выход Б) 

Торжественная линейка, 

посвященная Дню знаний 

5,10,4 классы (14 классов) 11.00: 11.20 Территория перед крыльцом школы 

(Вход А) 

Всероссийский открытый 

урок 

5,10,4 классы 11.30: 12.10 Учебные кабинеты 

(Выход Б) 

Торжественная линейка, 

посвященная Дню знаний 

2, 6,7,  классы (11 классов) 12.00:12.20 Территория перед крыльцом школы 

(Вход А) 

Всероссийский открытый 

урок 

2, 6,7  классы 12.30:13.10 Учебные кабинеты 

(Выход А) 

 

 

 



4 

 

 
При неблагоприятных погодных условиях проведение праздничных мероприятий будет проводиться по плану Б: 

 

Мероприятие Классы  Время проведения Место проведения 
Торжественная линейка, 

посвященная Дню знаний 

1,11 классы (8 классов) 09.00 -09.20 Спортивный зал 2 

Всероссийский открытый 

урок 

1,11 классы 09.30-10.10 Учебные кабинеты 

Видеопоздравление, 

Всероссийский открытый 

урок 

9 классы 09.00-09.40 Учебные кабинеты 

Видеопоздравление, 

Всероссийский открытый 

урок 

3,8 классы 10.00 -10.40 Учебные кабинеты 

Видеопоздравление, 

Всероссийский открытый 

урок 

5,10,4 классы 11.00 -11.40 Учебные кабинеты 

Видеопоздравление, 

Всероссийский открытый 

урок 

2. 6,7 классы 12.00 -12.40 Учебные кабинеты 

 

 31.08.2024г.  с 12.00 до 13.00 - по согласованию с классными руководителями времени проведения  - 

перекличка с учащимися и родителями (законными представителями) 1-11 классов на уличной 

территории школы или в онлайн- режиме. 

  

 

 



5 

 

Схема движения 02.09.2024 года в период проведения праздничных мероприятий 
 

 

 



6 

 

Приложение 2  

к приказу 

от 14.06.2024 № Ш46-13-688/4 

 

Сценарный ход мероприятия «День Знаний»  

в МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов 

 

Дата и время проведения: 02.09.2024  с 09:00 (далее – по графику) 

Место проведения: МБОУ СОШ № 46 с УИОП (Чехова 5/2), на улице при входе А в 

образовательное учреждение 

 

Время Основное содержание  Место проведения  

8.30-9.00 

Встреча участников и гостей мероприятия.  

 

на улице при входе 

в ОУ 

 

 

9.00-9.20 

Вступительные слова ведущих 

 

на улице при входе 

в ОУ 

 Подъем флага Российской Федерации 

ГИМН Российской Федерации 

Приветственное слово Почетного гостя 

Приветственное слово директора ОУ 

Перекличка классов 

Выступление первоклассников 

Напутственные слова для  

первоклассников от выпускников 

Выступление воспитанников творческих 

коллективов  

Подача Первого звонка 

 

Финальная песня 

Приглашение учащихся на тематический 

урок  
 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 3  

к приказу 

от 14.06.2024 № Ш46-13-688/4 
 

Список дежурных педагогических работников во время проведения мероприятий, 

посвященных государственному празднику Дню знаний 02.09.2024г. 
 

 

1. Абрамов Р.В., заведующий бассейном 

2. Велькин В.Б., учитель физической культуры   

3. Лунев А.В., учитель физической культуры 

4. Майданов С.А., учитель физической культуры  

5. Асмолова Н.Н., учитель физической культуры 

6. Слета О.А., учитель технологии 

7. Проскурнов А.А., учитель информатики 

8. Степанов А.А.  учитель информатики 

9. Попова А.А., специалист по ТБ 


